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Protokół nr 8 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 17.05.2021 r. 

(wideokonferencja) 
 

Posiedzenie prowadził Grzegorz Wolnik, Przewodniczący Komisji. W posiedzeniu 

wzięli udział członkowie Komisji i zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami 

obecności. 
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

2. Analiza sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Województwa Śląskiego 

za 2020 rok, informacji o stanie mienia Województwa Śląskiego, a także wykonania 

planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 

samorządowych instytucji kultury oraz innych samorządowych osób prawnych. 

3. Sprawy różne. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący – przedstawił proponowany porządek posiedzenia. 
 

Komisja jednogłośnie (za 5) przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Elżbieta Stolorz–Krzisz Skarbnik Województwa – jak co roku przekazano 

w ustawowym terminem sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Województwa 

Śląskiego za 2020 rok. Kolejny dokument to informacja o stanie mienia Województwa 

Śląskiego za 2020 rok. Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała oba 

te dokumenty. Kolejne sprawozdanie to sprawozdanie finansowe, które należy 

przekazać do 31 maja. Wprawdzie w jednej z ustaw związanych z epidemią termin jest 

przesunięty o miesiąc, ale nie było takiej potrzeby i dotrzymaliśmy normalnego 

ustawowego terminu. Sprawozdanie finansowe obejmuje: bilans z wykonania budżetu, 

bilans zbiorczy jednostek budżetowych, bilans Urzędu, rachunek zysków i strat oraz 

zestawienie zmian w funduszu i tzw. wyciąg z dodatkowych informacji. Ustawa 

o finansach nałożyła obowiązek na jednostki samorządu liczące więcej niż 150 tys. 

mieszkańców powołania biegłego rewidenta celem zbadania tego sprawozdania 

finansowego. Biegły rewident wybrany został w drodze zamówienia publicznego. 

Opinia biegłego rewidenta jest pozytywna, z analogicznym zastrzeżeniem jak w roku 

ubiegłym. Zastrzeżenie dotyczy aktualizacji wielkości należności. W ubiegłym roku 

oraz w tym roku zastrzeżenie dotyczy należności z tytułu kar umownych. Proces w tej 

sprawie trwa i Zarząd postanowił nie aktualizować tej wartości. Miałoby to znaczenie 

gdyby Województwo było płatnikiem podatku dochodowego od osób prawnych, 

ponieważ byłoby to podwyższenie wartości. W tym roku na wniosek Departamentu 

Inwestycji zaktualizowaliśmy należność o 30%. Biegli uznali, że dostarczone materiały 

ich nie w pełni przekonują. Jest więc to zastrzeżenie, że być może nie zdołamy 

wszystkich należności wyegzekwować. Natomiast sprawozdanie z wykonania budżetu 

przedstawia realizację zadań przez Zarząd Województwa. Jeżeli chodzi o informację 

o stanie mienia, to w przypadku pytań przekaże je do właściwego Departamentu UM. 
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Wracając do sprawozdania z wykonania budżetu, to na stronie 149 jest Tabela 1 

zawierająca zbiorcze zestawienie budżetu Województwa. Pokazany jest tu plan z dnia 

uchwalenia budżetu w grudniu, plan po zmianach na koniec roku i wykonanie budżetu. 

Dochody wykonane zostały w 97%, a wydatki wykonane zostały, jeżeli chodzi o budżet 

własny w 94,3%. Przychody są większe pomimo, że nie zaciągnęliśmy całego kredytu, 

z uwagi na środki jakie zostały z roku 2019. Mieliśmy płynność finansową i nie było 

potrzeby większego zadłużania Województwa. W rozchodach spłacono wszystkie raty 

kredytów i udzieliliśmy 3 mln zł pożyczek (Szpital Kolejowy w Katowicach). 

Na następnej 150 stronie mamy szczegółowo dochody budżetu własnego według źródeł. 

Wydatki bieżące i majątkowe wykonywane były dobrze i wykonanie wyniosło prawie 

94%. Na stronie 443 pokazane jest zadłużenie Województwa i aktualnie wynosi 458 mln 

zł, co daje obniżenie zadłużenia o 88 mln zł. Wyliczone są wskaźniki na rok 2020 

i następne lata. Kondycja finansowa Województwa, mimo trudności, nie była zła. 

Na stronie 28 jest wyliczenie wyniku finansowego za 2020 rok i po kilku latach 

dodatniego wyniku finansowego znowu niestety weszliśmy w deficyt. Wydatki były 

większe od dochodów o ok. 73 mln zł. W rozliczeniu przychodów i rozchodów 

uzyskaliśmy wynik 192 mln zł, a po pokryciu deficytu wynik za rok ubiegły to 119 mln 

435 tys. zł. Część środków trzeba było obligatoryjnie przywrócić na zadania np. tzw. 

środki alkoholowe i w wyniku tego trzeba było w lutym korygować tegoroczny budżet. 

Zwrócono też 11 mln 580 tys. zł środków niewykorzystanych dotacji.  

Przewodniczący – Pani Skarbnik omówiła również dokument, który otrzymaliśmy 

dzisiaj, czyli sprawozdanie finansowe wraz z opinią z badania przedmiotowego 

sprawozdania finansowego wydaną przez biegłego rewidenta. Chciałem zapytać o to 

zastrzeżenie biegłych, ale Panin Skarbnik już to wyjaśniła.  

Radny Piotr Czarnynoga – tak jak w ubiegłych latach sprawozdanie jest bardzo 

szczegółowe i można tam wiele zauważyć np. zmniejszenie zadłużenia. O ocenie 

wykonania pewnie podyskutujemy na następnym posiedzeniu.  

Przewodniczący – co do samego dokumentu nie mam pytań, ponieważ jest bardzo 

dobrze przygotowany.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący – następne posiedzenie Komisji planowane jest na 7 czerwca br. 

o godz. 1300. Dzięki temu spełnimy wszystkie wymagania ustawowe.  

Elżbieta Stolorz–Krzisz Skarbnik Województwa – wniosek Komisji Rewizyjnej 

w sprawie absolutorium musi trafić do Regionalnej Izby Obrachunkowej do 15 czerwca.  

 

 

 

 

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia Przewodniczący zakończył posiedzenie 

Komisji. 

 

 

Protokół sporządził Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Motyka Grzegorz Wolnik 
 


